
松本市社会福祉協議会                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 いよいよ令和７年度が始まります。 

児童の皆さん、ご入学・ご進級おめでとうございます。今年度もお子様の健やかな成長の為、地域の皆様の 

お力添えをいただきながら、職員一同努力して参ります。ご支援、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

令和７年４月 

      
松本市島立３２９８－２     ＴＥＬ４７－９２４６    FAX８７－７２２３     

児童館、児童センターでは「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所づくり」を推進しております。

児童相談をいつでも受け付けております。お気軽にお越し下さい。 

 

児童センター利用のご案内 
 

＊児童センター事業（一般利用） 

 １８歳未満のお子さんは、どなたでも利用出来

ます。 

未就学児（幼児）は保護者の同伴でご利用下さ

い。 

＊放課後児童健全育成事業    

 保護者の方の就労等により、放課後留守家庭に

なる小学生のお子さんを、有料の登録制でお預

かりします。 

＊一時利用 

 保護者の冠婚葬祭・仕事等の場合、小学生のお

子さんを予約制ででお預かりします。 

（１回５００円） 

【休館日】 日曜・祝日・年末年始 

✿毎月、お話の会（１回）と、運動遊び（３～４

回）を行います。             

その他、夏祭り・お楽しみ会・工作教室・ 

鑑賞会など楽しい行事がたくさんあります。 

  

                                 

４月の行事 
《１年生を迎える会》 

４月９日（水）１５：４５～ 

新しく児童センターに入ったお友達に、お兄さん、

お姉さんが楽しい遊びや過ごし方を教えてくれます。 

 

《避難訓練》 
４月１６日（水）１５：５０～ 

地震、火事などを想定した避難訓練を行います。 

 

《ジャガイモ植え付け》 

 ４月２２日（火) 下校後 
毎年恒例、畑にじゃがいもを植え付けます。 

１年生の子ども達と職員で行います。 

 
《オセロ大会》 

子ども達の発案で、トーナ

メント制のオセロ大会を開

催しました。１年生から５

年生まで希望者が参加し、

真剣勝負で対戦しました。 
 

日 曜 予　定 日 曜 予  定

1 火 ★ 16 水 避難訓練

2 水 ★ 17 木

3 木 ★ 18 金 ＊

4 金 ＊(小)入学式・始業式 19 土 ★

5 土 ★ 20 日 休館日

6 日 休館日 21 月

7 月 22 火 ジャガイモ植え付け

8 火 23 水

9 水 １年生を迎える会 24 木

10 木 25 金 ＊

11 金 ＊ 26 土 ★

12 土 ★ 27 日 休館日

13 日 休館日 28 月

14 月 29 火 休館日（昭和の日）

15 火 30 水

★８時開館 　＊運動あそび

4月の予定

 

 

 

 

 


